
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

и г О Б внесении изменений в приказ от 15.04.2024 
№ 5142/1 «Об утверждении состава 

ifосударственной экзаменационной комиссии на 
2024 год по основной образовательной | 
программе (шифр ВМ.5717.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта 5*.1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.02.2024 № 1530/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 приказа от 15.04.2024 № 5142/1 «Об утверждении 
состава Государственной экзаменационной комиссии на 2024 год по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5717.*)» в следующей редакции: 
«1.1. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5717-01: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Тимралиева 
Юлия Геннадьевна, доктор филологических наук, профессор, профессор, Кафедра 
романо-германской филологии и перевода, Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный экономический университет», утвержден приказом от 26.12.2023 
№16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Бирр-Цуркан Лилия Федоровна, доцент, Кафедра немецкой филологии; 
1.1.3. Дюринг Михаэль, директор, Институт славистики, Кильский университет 

(по согласованию); 
1.1.4. Корышев Михаил Витальевич, доцент, Кафедра сопоставительного 

изучения языков и культур; 
1.1.5. Рочев Денис Игоревич, директор, Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Ленинградский областной центр развития творчества 
одаренных детей и юношества «Интеллект» (по согласованию). 



1.1.6. Юдина Екатерина Алексеевна, руководитель международных культурных 
проектов, Фонд поддержки и развития русско-немецких отношений «Русско-немецкий 
центр встреч при Петрикирхе Санкт-Петербурга» (по согласованию).». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2024 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: поручение председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 
Языкознание и литературоведение Щукиной К. А. к приказу от 15.04.2024 № 5142/1 «Об 
утверждении состава Государственной экзаменационной комиссии на 2024 год по 
основной образовательной программе (шифр ВМ.5717.*)». 

И.о. проректора по /(I I //? А ^ 
учебно-методической работе Л\л Ihfw/ I JVL-Л. Содовьена-

mailto:org@spbu.ru

